[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(LIV СЕССИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 5 апреля 2019 года № 484

	О рассмотрении протестов              Сорочинского межрайонного  прокурора

Рассмотрев протесты Сорочинского межрайонного прокурора,  в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17 января 1992 г. N 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Сорочинского межрайонного прокуратура                      от 18.03.2019 № 7-1-2019 на решение  от 09.11.2015 № 24 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области»».
2. Удовлетворить протест Сорочинского межрайонного прокуратура                        от 20.03.2019 № 7-1-2019 на решение от 28.12.2017 № 369 «Об утверждении Положения «Об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области»».
3. Удовлетворить протест Сорочинского межрайонного прокурора                            от 20.03.2019 № 7-1-2019 на решение от 27.07.2016 № 153 «Об установлении Порядка распространения наружной рекламы на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области».
4. Удовлетворить протест Сорочинского межрайонного прокурора от 27.03.2019 № 7-1-2019 на решение от 26.11.2009 № 7 «Об утверждении Положения о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Сорочинск Оренбургской области».
5. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.

Председатель

Совета депутатов муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области                                      В.М. Лардугин

Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ                                                                           Т.П. Мелентьева